
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Determina del Segretario Generale n. 57/19 del 23.10.2019 
                                                                                       

OGGETTO: Stampa e fornitura di materiale di cancelleria con il nuovo logo dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale.  – Impegno di spesa. 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Considerata l’esigenza di dotare l’Ente del materiale di cancelleria personalizzato con il logo 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, come sotto specificato: 

1. n. 200 Biglietti da visita per il nuovo Commissario Straordinario; 

2. n. 200 Biglietti da visita per il nuovo Segretario Generale; 

3. n. 1 Timbro per il nuovo Commissario Straordinario; 

4. n. 1 Timbro per il nuovo Segretario Generale; 

5. n. 10 timbri rotondi a tampone; 

Preso atto delle risultanze di apposita procedura esperita ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 di 

dal quale risulta che la ditta “Grafica Saturnia S.r.l.” ha offerto il prezzo di €. 30,50 per una quantità 

di n. 100 per i bigliettini da visita, oltre IVA di legge, determinandosi un prezzo complessivo di €. 

122,00, oltre IVA di legge per n. 400 bigliettini da ordinare; 

Preso atto delle risultanze di apposita procedura esperita ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 di 

dal quale risulta che la ditta “ISSA S.r.l.” ha offerto il prezzo di €. 16,00 a timbro, determinandosi 

un prezzo complessivo di €. 192,00, oltre IVA di legge per n. 12 timbri; 

Dato atto che le ditte interpellate dispongono già dello stereotipo di stampa dei bigliettini da visita  

e dei negativi dei timbri consentendo un risparmio di costi e celerità nella consegna;  

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Vista la nota 008773 del 26.03.2019 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2019; 

 

DETERMINA 

 

- di commissionare alla ditta “Grafica Saturnia S.r.l.” la stampa e la fornitura di n. 200 

bigliettini da visita per il nuovo Commissario Straordinario e n. 200 Biglietti da visita per il 



nuovo Segretario Generale personalizzati con il logo dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sicilia Orientale; 

- di commissionare alla ditta ISSA S.r.l. n. 1 Timbro per il nuovo Commissario Straordinario, 

n. 1 un timbro per il nuovo Segretario Generale e n. 10 timbri rotondi a tampone 

personalizzati con il logo dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale. 

Impegna, all’uopo, la somma di €. 383,08, di cui €. 148,84 in favore della ditta Grafica Saturnia 

S.r.l. ed €. 234,24,00 in favore della dotta ISSA S.r.l., sul capitolo di spesa 113/70 art. 01 del 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 che presenta la necessaria disponibilità.  

Nomina responsabile del predetto procedimento il Dott. Fausto Polonio, dipendente dell’Ente 

presso l’Area Trasparenza e Comunicazione. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione.     

  Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                      Il Segretario Generale                                                                              

Il Responsabile Area Amministrativo Contabile                                Dott. Attilio Montalto 

             Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

     

 


